
3. 4. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

K důchodu jen smlouvu na dobu určitou
Důchodci, kteří pobírají penzi, nemohou zároveň s tím pracovat na dobu neurčitou - rozhodl o tom
Nejvyšší správní soud, když zamítl kasační stížnost pražského penzisty.

Skóre: 0.69
Název zdroje: Právo
Datum vydání: 03.04.2007

Nadpis: K důchodu jen smlouvu na dobu určitou
Strana: 5
Pořadí: 7
Mutace: Celostátní
Rubrika: Zpravodajství
Autor: Markéta Pudilová

Ročník: 17
Číslo: 79

Oblast: Celostátní deníky
Zpracováno: 03.04.2007 06:52
Identifikace: DCPR20070403010035 cz
Klíčová slova: soudu, Soudci, soud, Zákon, zákonnými, pracovněprávních, soudců, žalobou

 

Důchodci, kteří pobírají penzi, nemohou zároveň s tím pracovat na dobu neurčitou - rozhodl o tom
Nejvyšší správní soud, když zamítl kasační stížnost pražského penzisty.
Ten považoval předpis za diskriminující - vadilo mu, že když má v zaměstnání smlouvu na dobu
neurčitou, nedostává starobní důchod. S žalobou neuspěl u městského soudu, obrátil se tedy na NSS
- tady ale také nepochodil.
NSS tvrdí, že důchodci znevýhodněni nejsou. Mohu si vybrat, zda zvolí penzi a případně práci na
dobu určitou nebo zaměstnání na neurčitou dobu - ovšem bez penze.
"Pokud chce pojištěná osoba, které byl starobní důchod přiznán, nadále pobírat příjmy z výdělečné
činnosti, její svoboda a autonomie není zasažena. Je pouze limitována zákonnými podmínkami, které
žádají existenci pracovněprávních vztahů uzavřených na dobu určitou," uvedla předsedkyně senátu
NSS Marie Součková.
Zákon o důchodovém pojištění stanoví jako podmínku pro výplatu přiznaných dávek penze to, že
důchodce může mít sjednanou práci pouze na dobu určitou. Je to jediná přípustná forma, kdy může
pobírat peníze od státu ve formě důchodu a zároveň výplatu od zaměstnavatele.
Soudci NSS považují za sociálně spravedlivé, aby ti, kteří splnili podmínky nároku na dávku
důchodového pojištění a hodlají ve výdělečné činnosti bez jakéhokoli časového omezení pokračovat
nadále, penzi nedostali.
Člověk, který pracuje i poté, co už mohl dostávat penzi, má podle soudců navíc výhodu zvyšující se
procentní výměry důchodu - to znamená, že jeho penze bude později vyšší.



Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

